ceptoribus incitati, nudatis gladiis impetum in eos fecere, mortemque tam ipsi patriarchæ, quam orthodoxis episcopis et monasteriorum præpositis inferre minati sunt. Imperio per aulicos alios proceres, qui aderant, tumultum eorum reprimere conante, milites nequaquam parvare, quin potius convitia in eos coniecere. Exsurgente demum patriarcha, et in sacrum altaris tribunal cum orthodoxis episcopis atque monachis ingresso, adversæ factionis episcopi, nefariæ sententiæ doctores, in eos elatis vocibus insilierunt jactantes: *Vicimus*. Ac Dei gratia nemini damnum insanientes et inhumani illi intulerunt. Ita synodo soluta singuli quique domos suas repetierunt.

B A. C. 779. — Hoc anno mense Septembri, ineunte indictione 10, imperatrix misso Stauracio patricio et publici cursus logiotheta in Thraciam ad transfretana themata illic considentia, ut sibi operam accommodarent, impiis copiis, quas perditus Constantinus armis instruxerat et disciplina sua imbuerat, urbe expellendis, persuasit. Simulata **390** igitur, in partes orientales, quasi Arabibus illuc irrumpentibus, profectio, omnis imperatorius apparatus et comitatus usque ad Malagina processit. Itaque copiarum istarum foris advenientes urbem ingressæ, eam in potestatem suam misere. Tum vero imperatrix adversantibus copiis per nuntios significat: Armis depositis et ad me remissis, opera vestra me non indigere noveritis. Illi velut a Deo sensibus alienati, arma deposuere. Tum impositis in naves eorum familiis, urbe extorres, singulos in provinciam, ex qua in lucem editus prodierat, se recipere jussit. Parato demum alio satellitum exercitu et electis ducibus, qui sibi morem gererent, ipsa iterum mense Maio per omnes imperii regiones misit, qui universos episcopos Nicæam, Bithyniæ urbem, ut in ea concilium haberetur, convocarent. Tota itaque æstiva tempestate Nicæam episcopi omnes convenere, neque vero eos,

D *ceptor noster antistitem secutus nihil temerario ejusmodi ausu exterritus est. Quod enim synodo iterum Nicææ celebratæ interfuerit, levius est, quod præfracti illi ac pervicaces milites amoti essent. Plura tom. II Auct. adversus Pighium, nimia ἀνιστορηστέα καὶ προπετεῖα ἰσπὶς synodi actis, quæ hæc subnotent, crimen falsi dicentem. COMBESIS.*

(65) *Comitatum, et famulatum regium hic refert, alibi aulam, et alibi rursus tentorium: de quo Meursius.*

(66) *Extra CP. in præsiidiis, vel propriis thematicis et stationibus positos milites nullus negabit. Recolenda superius dicta ad Leonis præcessoris annum primum.*